БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

2019 год

Об утверждении ставок платы
за использовацие земель и земельных
участков, находящихся в муниципальной
собствепцости, а такrке государственная
собственцость на которые не разграничена,
без предоставления земельных участков
и установления сервитута

В соответствиИ с пунктом 3 статьиЗ9.Зб Земельного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от з
декабря 20|4г. JYs1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещениекоторых может осуществляться на землях или земельных участках,находяЩихся В государСтвенноЙ или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов",
постановлениём Правительства Белгородской области от lб

"о"бр"
iots..

J\Ъ 408-Пп "об утверждении порЯдка И условий размещения на территории
Белгородской области объектов, которые могут б"rr" размещены на землях
или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и
установЛениЯ сервитута", заключениЯ экQперта (отчета об исследовании)ооо (ОРИДОН) оТ з0 апреля 2019г., администрация Яковлевского
городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ставки платьi за использование земель и земелъных
участков, находящихся В муниципальной собственности, а также
государстве,нная собственность на которые не разграничена, без
предоставления земельных участков и, установления сервитута
(прилагаются).

2J?Ng

2. Определить, чтО установленные пунктом 1 настоящегQ решенияставкИ подлежат ежегоДной индексациИ с r{етоМ прогнозируемого ypoBIU{
инфляции, предусмотренного федеральным законоN{ о 6.д.рйном бюджете
на очередной финансовый Годl без внесениrI изменений в настоящем
постановлении.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Яковлевского городского округа по
экономике и АПК Бондаренко Р.Н.

(-
Глава администрации

Яковлевского городского округа

в*-

Приложение
к постановлению администрации

го округа
2019г.

Яковлевского городско
от <<2 7 >> /оа"3

Nь 2J{

обоснованные ставки платы за использование мест на землях
и земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собствепности, без предоставления земельных

участков и установления сервитутов при размещении
нестационарных объектов коммерческого назначения

ль
п/п

Виды фупкционального использования земли Ставка платы,
руб./м2 в год

1 2 aJ

1 Нестационарные объекты для организации обслужив ания
зон отдыха населенvм) в том числе на пляжных территориях
в прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые

навесы, ttэрарии, солярии, кабинки для переодеваниJI,

душевые кабинки, временные павильоны и киоски, туЕtпеты,

питьевые фонтанчики и другое оборулование, в том числе

для санитарной очистки территории, пункты проката
инвентаря, медицинские пункты первой помощи, площадки
или поляны для пикников, танцевtUIьные, спортивные и

детские игровые площадки и городки), для размещения
которых не требуется р{врешения Еа строительство.

1020

2 450

J Пункты приёма вторичного сырья, для размещения которых
не требуется р€врешенLш на строительство.

460

4 Передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные
луна-парки. ',:

630

5 Сезонные атгракционы. 1690

6 Пункты проката велосипедов} роликов, самокатов и другого
спортивного инвентаря, для размещения которых не

требуется р€врешеЕия на строительство, а также
велопарковки.

2270